Rio Grande do Sul . 27 de Outubro de 2022 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Sul . ANO Xry | M 3433

Areia,/RS e pela satisfação plena dos requisitos com fulcro no artigo
23 da tÉi Municipal n' 2.378. de 24 de janeiro de 2018, üsro que a

emprcsa está mantendo âs condiçôes do imóvel e respeitando os
pnzos e obrigações contratuai§.Vigêlcia: 17 de jutho de 2023.

ÁLUÍS rc C U RTI NOYE TEÍX EI M
Prefeito MuDicipal

'ü:l:"ilT"#i;
Código Identillcâdor:FDCB3BFB

SECRETARIA MUN. DE ADMIMSTRAÇÃO E
PI,ANEJAMENTO

CONTRÂTAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONÁL

EDITAL N" 133 DE 26 DE OT,"TUBRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO
TEMPORARIA.

CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal de TeÍa de Areia no uso de suas atribuições,
üsaúdocontratâção teoporária de profissioaal para atuar Da Seqgtâria
Municipal de Educação e Cultura,peto período de duação de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado por igual pedodo se houver
necessidade, nos ternos do art. 37, D(, dâ CF/88, art. 232, Ill do
att.233 e 234 da Lei n" 855/00 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais, de acordo com a Lei Municipal n" 2.690/2022 e Processo
tr' 5l I4I2022,CONVOCÂ:
PROFESSOR DE ATENDMENTO EDUC- ESPECIALIZADO

I.DOS CARGOS

Para maiores informações podc-se acessar o Edital na integÍa atavés
do site.

GABINETE DO PREFEITO MI.NICIPAL DE TERRÂ DE AREIA

ÁL UÍSIO C ARTINO VE TE IXE IRÁ
Prefeito Muicipâl

Publlcrdo por:
Helena Moreüa Lopez

Cródigo Identifi cador:CC0F83FF

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RXTTFTCAçÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N" 056/2022

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia toma pública a retificação
da matéria publicada no Dirário Oficial dos Municipios do Estado do
tuo Grande do Sul, no dia 29/0712022, edição í' 3371, üsándo â
conÍatação de empresa para prostar serviços málicos pam
ateDdimento à saúde da familia nos ESP's credenciados oo município
de Terra de Areia,ES. Os §eryiços médicos serão realizados pot 02
(dois) profissionais com carga horária de 320 horas oês, totalizando
960 h/total.
Vllor mensah R$ 53.760,00 (cinqueEta e tlês mil, seteceítos e
sessenta reais).
Vrlor totll: R$ 161.280,00 (cento e sessenta e um mil, duzentos e
oitenta reais)
Vigêrcia: 90 (ooventa) dias.
Data da asslnatura do contrato: 27 de jtiho de 2022

Á LUÍS IO C T,/ RTI NOW TE TXE I M
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código ldentincador:8 l00A5C5

CPF/RG
CLAUDIÀ ANDREÂ BARTH

ltz PROFISSOR DE ATENDIMDNT(
EDUC. ESPECLÀLIZÂDO

2Í)h R5 I 933 .55

SECRETARIA MIJNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRÀTO TERMO ÁDMIVO N'OI REFERXNTE AO TERMO

DE FOMENTO N' OO2/202I

Contratante; Prefeitura Municipal de Tena de Arcia. Co[trstadâ:
Associação de Pais e Aríigos dos Excepcionâis de Tcrra de Areia.
Objeto: O presedt€ Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogaçào
do pÍazo de vigência do Termo de Fomelto n" OOA202\ pero pÍazn dc
12 (doze) meses, iniciando-§e em 16 de sçtembÍo de 2022 e
encerrando-se em l7 de setembro de 2023.Vigência: 17 de setembro
de 2023.

ÁL UÍS rc C LIRT INOVE TE IXE IBÀ
PÍefeito Municipal

Pubücado por:
Thais Machado

Código IdertiÍlcsdoÍrE62EFC I 0

ESTADO DO RIO GRÁNDE DO SUL
PREFEITT'RÂ MT'NICIPAL DE TIO IIUG'O

SECRETAR]A MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÀO
EXTRÀTO DE CONTRÂTO

EXTRATO DO CONTRÀTO no 085/2022
DISPENSA DE LICITAÇÁO N'2U2022

CONTRATANTE: Muuicipio de Tio Hugo
CONTRATADO: MÂSTERPIÁN LTDA EPP
OBJETO: contrâtação d€ serviços em atendimento ao c-Sociâl
Valor: RS 2.550,00 (dois mil, quitrhentos e cinquenta reais) mensâI.

GILSO PÀZ
Prefeito Mullicipal

Extrato de Termo de Fomento ne 03/2022
Inexigibilidade n" 003/2022
O Município de Tio Hugo/RS, por meio deste, tomâ público que
firmou pa.rceria, com a SOCIEDADE DE CANTO CORO MISTO
LIRÀ SEMPR-E VM - CORÂL, deste Municipio, âtravés do
Termo de Fomento n" 00312022, alé 3U1212O22, no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais), crédito orçamenütuio: 335M100000000,
tendo por objeto: o Auxilio nas despesas com professor reg€nt€ e
trânspofle coletivo, nas apresentações e rcpreseltação do Município
em Cidades da Região.

GII-SO PÀZ
Prefeito MuÍricipal

Publicrdo por:
Claudi Machado da Cunha

Código IdentiIicrdonFE453C9A

ESTADO DO RIO GRANDE DO §UL
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE TRÀMANDÀÍ

LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N. 186/2022

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 186/2022. A
Prefeitúa Municipal de Tramandai/RS toma público aos interessados
que às l4h do dia 16 de novennbro de 2022 estará rccebendo
propostâs para a cotrtrataçâo de persoa jurídicr especirlizadâ prra
realizaçío de empreitadr global (mrteriâl e úão dc obrs) pera
execução de seriços destinsdo à construçâo de uma praça
!!glg§!Ig com playground e equipamentos localizada ío novo
calçâd:io dâ Beir& Mâi, enhe o trecho que compreend€ a Av.
Fer[aÍdo Amarâl e Av, Atlârtica, neste Município. Maiores
informaçôes no Setor de Licitaçôes da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da lgreja, 346, 3" andar, Centro, Tramandai/RS e o(s)
documêíto(s) podeá(ão) ser(em) acessado(s) no endereço
www.aamandai,rs.gov.br, opção Licitações, Edital de Tomada de
Preços 186/2022.